



**ZASTĘPCA BURMISTRZA DZIELNICY URSUS  
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY**

pl. Czerwca 1976r nr 1, 02-495 Warszawa,

tel. 22 443 60 60, faks 22 443 60 11

sekreteriat.udursus@um.waw.pl, www.um.warszawa.pl, www.ursus.warszawa.pl

UD-XI-ZOR:0003.37.2019.AST

Warszawa, dn. 7 marca 2019r.

Urząd Miasta Stołecznego Warszawy  
Sekretariat Rady  
Dzielnicy Ursus  
wpłynęło dnia 13.03.2019r.  
L.dz. 99/19  
podpis

**Sz. P.  
Dawid Kacprzyk  
Radny Dzielnicy Ursus  
Pl. Czerwca 1976r. nr 1  
02-495 Warszawa**

**Za pośrednictwem Przewodniczącego  
Rady Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy**

*Szanowny Panie Radny*

W odpowiedzi na Zapytanie nr 4 otrzymane dnia 26.02.2019r. dotyczące zanieczyszczenia powietrza w Dzielnicy Ursus przekazuję poniższe informacje.

Pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska przy współpracy ze Strażą Miejską na bieżąco przeprowadzają kontrole gospodarstw domowych, w których zachodzi podejrzenie spalania odpadów lub paliwa złej jakości. Przy okazji mieszkańcy zachęceni są do modernizacji kotłowni czy likwidacji starych pieców oraz informowani są o możliwości uzyskania dotacji (w tym temacie opublikowaliśmy informacje na stronie internetowej: <http://www.ursus.warszawa.pl/informator.php?dzial=natura> oraz udostępniliśmy ulotki mieszkańcom).

Innym istotnym czynnikiem w walce ze smogiem jest doskonale przygotowanie Dzielnicy pod względem komunikacyjnym jak również "Wspólny bilet ZTM-KM-WKD" oraz „Parking P+R”, zachęcające mieszkańców do korzystania z wygodnych i optymalnie zlokalizowanych połączeń autobusowych i kolejowych.

Kolejnym działaniem na rzecz poprawy jakości powietrza w Ursusie jest przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej. Od kilku lat Veolia Energia Warszawa S.A. prowadzi prace na terenie Dzielnicy Ursus i w perspektywie kilku lat kolejne obszary południowej części dzielnicy zostaną podłączone do warszawskiej sieci ciepłowniczej.

W uchwałach nr 96/17, 97/17, 98/17 i 99/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja warszawska wskazane zostały działania naprawcze m.in. dotyczące czyszczenia ulic na mokro w okresie wiosna – jesień. W ramach tego działania wprowadzono całkowity zakaz używania dmuchaw do sprzątania liści z chodników i trawników będących w zarządzie dróg gminy i województwa. Celem wspomnianego zakazu jest ograniczenie emisji wtórnej pyłu i tlenku azotu pochodzącego z dmuchaw spalinowych.

Urząd Dzielnicy Ursus w ramach wykorzystania własnych środków finansowych stara się zapewnić najmłodszym mieszkańcom Dzielnicy jak najzdrowsze powietrze. W latach 2017-2018 dokonano zakupu i implementacji 76 sztuk oczyszczaczy powietrza w placówkach oświatowych.

W dobie rosnącej świadomości problemu smogu i szerszej komunikacji problemu mieszkańcy całej Warszawy mają możliwość pozyskania informacji o aktualnym stanie powietrza na stronach internetowych np. <http://powietrze.gios.gov.pl> (strona internetowa jak też aplikacja mobilna Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska (GIOŚ)), <http://wip.um.warszawa.pl/> (Warszawski Indeks Powietrza) oraz szereg innych stron i aplikacji korzystających z danych pozyskanych z profesjonalnych urządzeń pomiarowych, którymi dysponuje GIOŚ.

Urząd m.st. Warszawy powołał do walki ze smogiem nową jednostkę - Biuro Ochrony Powietrza i Polityki Klimatycznej. Zajmie się ono m.in. bieżącą aktualizacją danych o starych piecach i innych indywidualnych źródłach ciepła, wsparciem mieszkańców przy wymianie nieekologicznego systemu ogrzewania, rozbudową oraz zarządzaniem Warszawskim Indeks Powietrza, a także edukacją mieszkańców o problemie niskiej emisji.

Nawiązując do pytania o możliwość zainstalowania urządzenia pomiarowego wyjaśniam, że do miejsca jego montażu niezbędna jest specjalistyczna analiza uwzględniająca możliwości techniczne oraz wymagania związane z jakością pomiarów, pozwalająca na uzyskanie wiarygodnych pomiarów powietrza w całym mieście. Utworzenie wiarygodnej stacji pomiarowej wiąże się z przyłączeniem jej do systemu. Samodzielne urządzenia pomiarowe nie pozwolą na uzyskanie porównywalnych danych dla całego miasta, co wyjaśnia kwestię braku możliwości zainstalowania własnego czujnika. Obecnie sieć pomiarowa jest powiększana o nowe stacje np. najbliższa powstała na ul. Chrościckiego we Włochach. Drugą najbliższą stacją jest Piastów przy ul. Pułaskiego. Obie stacje dają przybliżony aktualny stan powietrza dla okolicy z czego mogą korzystać mieszkańcy Ursusa.

*Z poważaniem*  
ZASTĘPCA BURMISTRZA  
DZIELNICY URSUS M.ST. WARSZAWY  
*Władysław Kizemień*